
СЕЛЬСКАЯ ДУМА 

КУЙБЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

СРЕДНЕАХТУБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от  15 февраля 2021 г.                              № 30/86 

 

О внесении изменений в решение сельской Думы Куйбышевского сельского 

поселения от 25 декабря 2020г №28/78 «О бюджете Куйбышевского сельского 

поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» 

 
Заслушав и обсудив информацию ведущего специалиста-экономиста 

администрации  Куйбышевского сельского поселения об изменении бюджета 
Куйбышевского сельского поселения на 2021 год, утвержденного решением 
сельской Думы Куйбышевского сельского поселения от 25 декабря 2020г №28/78 «О 
бюджете Куйбышевского сельского поселения на 2021 год и на плановый период 
2022 и 2023 годов» в связи с приобретением пожарного рукава, головки, оплатой 
транспортного налога, остатком дорожного фонда не используемых сумм в 2020 г, 
охранной сигнализацией на ВЗС, передачей полномочий в сфере ЖКХ, площадками 
ТКО, предоставление возможности размещения линии совместного подвеса на 
линейном объекте, сельская Дума Куйбышевского сельского поселения, решила: 

1. Внести в решение сельской Думы Куйбышевского сельского поселения 
от 25 декабря 2020г №28/78 «О бюджете Куйбышевского сельского поселения на 
2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» следующие изменения: 

1.1. Пункт 1.1. статьи 1 Решения изложить в новой редакции: 
«1.1. Утвердить основные характеристики бюджета Куйбышевского сельского 

поселения на 2021 год (далее – бюджет поселения).  

     Общий объем доходов бюджета поселения на 2021 год в сумме 11 789,1 тыс. 

рублей, в том числе:  

- собственные доходы в сумме 6 955,0 тыс. рублей;  

- дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание уровня бюджетной 

обеспеченности в сумме 4 532,0 тыс. рублей;  

- субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации в сумме 10,9 тыс. рублей;  

- субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в сумме 286,2 тыс. 

рублей.     

- межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из 

бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями в сумме 5,0 тыс.руб.  

      Общий объем расходов бюджета поселения на 2021 год в сумме 16 740,71555 

тыс. рублей. Дефицит бюджета поселения на 2021 год составляет 4 951,61555 тыс. 

рублей. 



1.2. Приложение № 3 Решения, изложить в новой редакции, согласно 
приложению № 1. 

1.3. Приложение № 5 Решения, изложить в новой редакции, согласно 
приложению № 2. 

1.4. Приложение № 8 Решения, изложить в новой редакции, согласно 
приложению № 3. 

1.5. Приложение № 10 Решения, изложить в новой редакции, согласно 
приложению № 4. 

1.6. Приложение № 12 Решения, изложить в новой редакции, согласно 
приложению № 5. 

1.7. Приложение № 16 Решения, изложить в новой редакции, согласно 
приложению № 6. 

1.8. Приложение № 17 Решения,  изложить в новой редакции, согласно 
приложению № 7. 

1.9. Приложение № 18 Решения, изложить в новой редакции, согласно 
приложению № 8. 
 

 

 

Глава  Куйбышевского  

сельского поселения                                                                       Г.М. Сульдин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 1 
к решению сельской Думы 
Куйбышевского сельского поселения  
от 15 февраля 2021г  №30/86 

 

 

Доходы Куйбышевского сельского поселения на 2021 год 

                          тыс. руб. 

КБК  ДОХОДЫ          2021г 

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением доходов, 

в отношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации    

1 331,00 

1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных от осуществления 

деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

60,00 

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных физическими лицами 

в соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

17,00 

1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в виде 

фиксированных авансовых платежей с 

доходов, полученных физическими 

лицами, являющимися иностранными 

гражданами, осуществляющими трудовую 

деятельность по найму на основании 

патента в соответствии со статьей 227.1 

Налогового кодекса Российской Федерации  

220,00 

1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо 

873,00 

1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные 

масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) двигателей 

5,00 

1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин 

1 148,00 



1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 

бензин 

- 125,00 

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 19,00 

1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

405,00 

1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенных в границах сельских 

поселений 

502,00 

1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенных в границах сельских 

поселений 

2 500,00 

Итого собственные доходы 6 955,00 

2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание уровня бюджетной 

обеспеченности  

4 532,00 

2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений 

на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

10,90 

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений 

на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

286,20 

2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений из 

бюджетов муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями   

5,00 

Итого безвозмездные доходы 4 834,10 

Итого доходы 11 789,10 

 

 

 

Глава Куйбышевского  

сельского поселения                                                                                   Г.М. Сульдин 
 
 
 
 



Приложение № 2 
к решению сельской Думы 
Куйбышевского сельского поселения 
от 15 февраля 2021г  № 30/86 

 

Межбюджетные трансферты, получаемые и предоставляемые из других бюджетов и 

(или) предоставляемые другим бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации на 2021 год  

Наименование межбюджетных трансфертов Сумма 

(тыс. 

рублей) 

Межбюджетные трансферты, получаемые из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации, в том числе: 

4 834,1 

2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание уровня бюджетной 

обеспеченности 

4 532,0 

2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

10,9 

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

286,2 

2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями   

5,0 

Межбюджетные трансферты, предоставляемые другим бюджетам 

бюджетной системы Российской Федерации, в том числе: 

48,3 

1. Передаваемые полномочия в бюджет района из бюджета 

поселений полномочия по кассовому исполнению бюджета 

поселений 

6,4 

2. Передача части полномочий по осуществлению внешнего 

муниципального финансового контроля 

41,9 

 

 

 

Глава  Куйбышевского  

сельского поселения                                                                          Г.М. Сульдин 

 

 

 

 
 



Приложение № 3 
к решению сельской Думы 
Куйбышевского сельского поселения 
от 15 февраля 2021г  № 30/86___ 

 

Распределение расходов бюджета Куйбышевского сельского поселения  

на 2021 год по разделам и подразделам функциональной классификации 

тыс. руб. 

Раздел, 

подразд

ел 

Наименование  2021г 

01 00 Общегосударственные вопросы 3 878,16793 

01 02 
Функционирование высшего должностного лица 

субъекта РФ и муниципального образования 
710,3 

01 04 

Функционирование  Правительства РФ, высших 

исполнительных органов государственной власти 

субъектов РФ, местных администраций  

2 707,06793 

01 06 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

48,3 

01 07 Обеспечение проведения выборов и референдумов 300,0 

01 11 Резервные фонды 10,0 

01 13 Другие общегосударственные вопросы 102,5 

02 00 Национальная оборона 286,2 

02 03  Мобилизационная и вневойсковая подготовка 286,2 

03 00 
Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность  
433,724 

03 09 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 

15,0 

03 10 Обеспечение пожарной безопасности  418,724 

04 00 Национальная экономика 3 302,45141 

04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 3 302,45141 

05 00 Жилищно-коммунальное хозяйство: 4 080,01595 

05 01 Жилищное хозяйство 75,16016 

05 02 Коммунальное хозяйство 1 881,05944 

05 03 Благоустройство  2 123,79635 

07 00 Образование  5,0 

07 07  Молодежная политика и оздоровление детей  5,0 

08 00 Культура, кинематография  4 481,15626 

08 01  Культура 4 481,15626 

10 00 Социальная политика 24,0 

10 01 Пенсионное обеспечение 24,0 

11 00 Физическая культура и спорт 150,0 

11 01 Физическая культура  150,0 



12 00 Средства массовой информации  100,0 

12 04 
Другие вопросы в области средств массовой 

информации 
100,0 

Итого расходов: 16 740,71555 

 

 

 

Глава  Куйбышевского  

сельского поселения                                                                      Г.М. Сульдин 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 4 
к решению сельской Думы 
Куйбышевского сельского поселения 
от 15 февраля 2021г  № 30/86_ 
 

 

Распределение расходов бюджета Куйбышевского сельского поселения  

на 2021 год по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов 

функциональной классификации 

тыс. руб. 
Наименование Раз 

дел 

Под

разд

ел 

Целевая 

статья расхо 

дов 

Вид 

расх

о 

дов 

Сумма 

2021 год 

Общегосударственные вопросы 01 00 00 0 00 00000 000 3 878,16793 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта РФ и муниципального образования 

01 02 00 0 00 00000 000 710,3 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта РФ и муниципального образования 

01 02 90 0 00 00020 121 546,3 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта РФ и муниципального образования 

01 02 90 0 00 00020 129 164,0 

Функционирование  Правительства РФ, высших 

исполнительных органов государственной власти 

субъектов РФ, местных администраций 

01 04 00 0 00 00000 000 2 707,06793 

Муниципальная программа «Повышение 

энергоэффективности и энергосбережения на 

территории Куйбышевского сельского поселения на 

2021-2023гг» 

01 04 03 0 00 00010 244 2,0 

Программа производственного контроля за 

соблюдением санитарных правил и выполнения 

санитарно-противоэпидемических 

(профилактических) мероприятий в администрации 

Куйбышевского сельского поселения 

Среднеахтубинского муниципального района 

Волгоградской области на 2021-2023 годы    

01 04 39 0 00 00010 244 33,4 

Функционирование  Правительства РФ, высших 

исполнительных органов государственной власти 

субъектов РФ, местных администраций 

01 04 90 0 00 00010 121 1 557,00 

Функционирование  Правительства РФ, высших 

исполнительных органов государственной власти 

субъектов РФ, местных администраций 

01 04 90 0 00 00010 129 470,0 

Функционирование  Правительства РФ, высших 

исполнительных органов государственной власти 

субъектов РФ, местных администраций 

01 04 90 0 00 00010 244 416,53 

Функционирование  Правительства РФ, высших 

исполнительных органов государственной власти 

субъектов РФ, местных администраций 

01 04 90 0 00 00010 247 165,0 

Функционирование  Правительства РФ, высших 

исполнительных органов государственной власти 

субъектов РФ, местных администраций 

01 04 90 0 00 0001К 244 7,32193 

Функционирование  Правительства РФ, высших 

исполнительных органов государственной власти 

субъектов РФ, местных администраций 

01 04 90 0 00 0001К 247 35,0 

Функционирование  Правительства РФ, высших 

исполнительных органов государственной власти 

01 04 90 0 00 70010 244 10,9 



субъектов РФ, местных администраций 

Функционирование  Правительства РФ, высших 

исполнительных органов государственной власти 

субъектов РФ, местных администраций 

01 04 99 0 00 80010 851 8,0 

Функционирование  Правительства РФ, высших 

исполнительных органов государственной власти 

субъектов РФ, местных администраций 

01 04 99 0 00 80010 852 0,716 

Функционирование  Правительства РФ, высших 

исполнительных органов государственной власти 

субъектов РФ, местных администраций 

01 04 99 0 00 80010 853 1,2 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового надзора 

01 06 00 0 00 00000 000 48,3 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового надзора 

01 06 90 0 00 90060 540 6,4 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового надзора 

01 06 90 0 00 90070 540 41,9 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 00 0 00 00000 000 300,0 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 99 0 00 00050 880 300,0 

Резервные фонды 01 11 00 0 00 00000 000 10,0 

Резервные фонды 01 11 99 0 00 80020 870 10,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 00 0 00 00000 000 102,5 

Муниципальная программа «Профилактика 

терроризма и экстремизма на территории 

Куйбышевского сельского поселения на 2019-2021 

годы» 

01 13 01 0 00 90020 244 2,5 

Муниципальная программа «Формирование 

доступной среды жизнедеятельности  для инвалидов 

и других маломобильных групп населения на 

территории Куйбышевского сельского поселения на 

2020-2022 г» 

01 13 04 0 00 90020 244 3,0 

Муниципальная программа  "Профилактика 

преступлений и правонарушений на территории  

Куйбышевского сельского поселения на 2021-2023 г" 

01 03 26 0 00 90020 244 1,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 99 0 00 90020 244 90,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 99 0 00 80050 853 6,0 

Национальная оборона 02 00 00 0 00 00000 000 286,2 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 00 0 00 00000 000 286,2 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 99 0 00 51180 121 217,632 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 99 0 00 51180 129 64,517 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 99 0 00 51180 244 4,051 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

03 00 00 0 00 00000 000 433,724 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона 

03 09 00 0 00 00000 000 15,0 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 

03 09 99 0 00 20270 244 15,0 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 00 0 00 00000 000 418,724 

Муниципальная программа «Обеспечение 

первичных мер пожарной безопасности на 

территории Куйбышевского сельского поселения на 

2019-2021гг» 

03 10 11 0 00 20260 244 30,0 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 99 0 00 20260 244 387,84 



Обеспечение пожарной безопасности 03 10 99 0 00 80010  852 0,884 

Национальная экономика 04 00 00 0 00 00000 000 3 302,45141 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 00 0 00 00000 000 3 302,45141 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 99 0 00 20206 244 3 302,45141 

Жилищно-коммунальное хозяйство: 05 00 00 0 00 00000 000 4 080,01595 

Жилищное хозяйство 05 01 00 0 00 00000 000 75,16016 

Жилищное хозяйство 05 01 99 0 00 20110 244 14,87016 

Жилищное хозяйство 05 01 99 0 00 20110 247 60,29 

Коммунальное хозяйство 05 02 00 0 00 00000 000 1 881,05944 

Коммунальное хозяйство 05 02 99 0 00 20140 244 30,8 

Коммунальное хозяйство 05 02 99 0 00 40010 414 1 850,25944 

Благоустройство 05 03 00 0 00 00000 000 2 123,79635 

Муниципальная программа «Повышение 

энергоэффективности и энергосбережения на 

территории Куйбышевского сельского поселения на 

2021-2023гг» 

05 03 03 0 00 20150 244 40,0 

Муниципальная программа «Развитие и поддержка 

территориального общественного самоуправления на 

территории Куйбышевского сельского поселения на 

2021-2023 годы» 

05 03 16 0 00 20180 244 7,6 

Муниципальная программа, направленная на 

реализацию мероприятий по благоустройству 

территории Куйбышевского сельского поселения на 

2018-2023г 

05 03 30 0 00 20150 244 80,0 

Благоустройство 05 03 99 0 00 20150 244 156,32267 

Благоустройство 05 03 99 0 00 20150 247 275,083 

Благоустройство 05 03 99 0 00 2015К 244 5,82668 

Благоустройство 05 03 99 0 00 2015К 247 60,0 

Благоустройство 05 03 99 0 00 20180 244 1 089,7 

Благоустройство 05 03 99 0 00 20180 111 213,064 

Благоустройство 05 03 99 0 00 20180 119 64,2 

Благоустройство 05 03 99 0 00 80010 851 132,0 

Образование 07 00 00 0 00 00000 000 5,0 

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 00 0 00 00000 000 5,0 

Муниципальная программа «Комплексные меры 

противодействия злоупотреблению наркотическими 

средствами на территории Куйбышевского сельского 

поселения на 2019-2021гг» 

07 07 14 0 00 20280 244 2,0 

Муниципальная программа «Развитие и поддержка 

территориального общественного самоуправления на 

территории Куйбышевского сельского поселения на 

2021-2023 годы» 

07 07 16 0 00 20280 244 3,0 

Культура, кинематография 08 00 00 0 00 00000 000 4 481,15626 

Культура 08 01 00 0 00 00000 000 4 481,15626 

Муниципальная программа «Повышение 

энергоэффективности и энергосбережения на 

территории Куйбышевского сельского поселения на 

2021-2023гг» 

08 01 03 0 00 00140 244 5,0 

Муниципальная программа «Сохранение и развитие 

культуры Куйбышевского сельского поселения на 

2021-2023гг» 

08 01 32 0 00 00140 244 70,0 

Культура 08 01 99 0 00 00140 111 2 278,0 

Культура 08 01 99 0 00 00140 119 680,0 

Культура 08 01 99 0 00 00140 244 339,215 

Культура 08 01 99 0 00 00140 247 986,898 



Культура 08 01 99 0 00 0014К 244 3,1577 

Культура 08 01 99 0 00 0014К 247 107,94756 

Культура 08 01 99 0 00 80010 851 10,0 

Культура 08 01 99 0 00 80010 852 0,738 

Культура 08 01 99 0 00 80010 853 0,2 

Социальная политика 10 00 00 0 00 00000 000 24,0 

Пенсионное обеспечение 10 01 00 0 00 00000 000 24,0 

Пенсионное обеспечение 10 01 99 0 00 10010 312 24,0 

Физическая культура и спорт 11 00 00 0 00 00000 000 150,0 

Физическая культура 11 01 00 0 00 00000 000 150,0 

Физическая культура 11 01 01 0 00 20290 244 3,0 

Физическая культура 11 01 99 0 00 20290 113 50,0 

Физическая культура 11 01 99 0 00 20290 244 97,0 

Средства массовой информации 12 00 00 0 00 00000 000 100,0 

Другие вопросы в области средств массовой 

информации 

12 04 00 0 00 00000 000 100,0 

Другие вопросы в области средств массовой 

информации 

12 04 99 0 00 20190 244 100,0 

Итого расходов: 16 740,71555 

 

 

Глава  Куйбышевского  

сельского поселения                                                                        Г.М. Сульдин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 5 
к решению сельской Думы 
Куйбышевского сельского поселения 
от 15 февраля 2021г  № 30/86___ 
 

Ведомственная структура расходов бюджета Куйбышевского сельского поселения 

на 2021 год по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов 

бюджетной классификации 

тыс. руб. 
Наименование Раз 

дел 

Под

разд

ел 

Целевая 

статья расхо 

дов 

Вид 

расх

о 

дов 

Сумма 

2021 год 

949 – Администрация Куйбышевского сельского поселения Среднеахтубинского 

муниципального района 

Общегосударственные вопросы 01 00 00 0 00 00000 000 3 878,16793 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта РФ и муниципального образования 

01 02 00 0 00 00000 000 710,3 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта РФ и муниципального образования 

01 02 90 0 00 00020 121 546,3 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта РФ и муниципального образования 

01 02 90 0 00 00020 129 164,0 

Функционирование  Правительства РФ, высших 

исполнительных органов государственной власти 

субъектов РФ, местных администраций 

01 04 00 0 00 00000 000 2 707,06793 

Муниципальная программа «Повышение 

энергоэффективности и энергосбережения на 

территории Куйбышевского сельского поселения на 

2021-2023гг» 

01 04 03 0 00 00010 244 2,0 

Программа производственного контроля за 

соблюдением санитарных правил и выполнения 

санитарно-противоэпидемических 

(профилактических) мероприятий в администрации 

Куйбышевского сельского поселения 

Среднеахтубинского муниципального района 

Волгоградской области на 2021-2023 годы    

01 04 39 0 00 00010 244 33,4 

Функционирование  Правительства РФ, высших 

исполнительных органов государственной власти 

субъектов РФ, местных администраций 

01 04 90 0 00 00010 121 1 557,00 

Функционирование  Правительства РФ, высших 

исполнительных органов государственной власти 

субъектов РФ, местных администраций 

01 04 90 0 00 00010 129 470,0 

Функционирование  Правительства РФ, высших 

исполнительных органов государственной власти 

субъектов РФ, местных администраций 

01 04 90 0 00 00010 244 416,53 

Функционирование  Правительства РФ, высших 

исполнительных органов государственной власти 

субъектов РФ, местных администраций 

01 04 90 0 00 00010 247 165,0 

Функционирование  Правительства РФ, высших 

исполнительных органов государственной власти 

субъектов РФ, местных администраций 

01 04 90 0 00 0001К 244 7,32193 

Функционирование  Правительства РФ, высших 

исполнительных органов государственной власти 

субъектов РФ, местных администраций 

01 04 90 0 00 0001К 247 35,0 



Функционирование  Правительства РФ, высших 

исполнительных органов государственной власти 

субъектов РФ, местных администраций 

01 04 90 0 00 70010 244 10,9 

Функционирование  Правительства РФ, высших 

исполнительных органов государственной власти 

субъектов РФ, местных администраций 

01 04 99 0 00 80010 851 8,0 

Функционирование  Правительства РФ, высших 

исполнительных органов государственной власти 

субъектов РФ, местных администраций 

01 04 99 0 00 80010 852 0,716 

Функционирование  Правительства РФ, высших 

исполнительных органов государственной власти 

субъектов РФ, местных администраций 

01 04 99 0 00 80010 853 1,2 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового надзора 

01 06 00 0 00 00000 000 48,3 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового надзора 

01 06 90 0 00 90060 540 6,4 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового надзора 

01 06 90 0 00 90070 540 41,9 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 00 0 00 00000 000 300,0 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 99 0 00 00050 880 300,0 

Резервные фонды 01 11 00 0 00 00000 000 10,0 

Резервные фонды 01 11 99 0 00 80020 870 10,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 00 0 00 00000 000 102,5 

Муниципальная программа «Профилактика 

терроризма и экстремизма на территории 

Куйбышевского сельского поселения на 2019-2021 

годы» 

01 13 01 0 00 90020 244 2,5 

Муниципальная программа «Формирование 

доступной среды жизнедеятельности  для инвалидов 

и других маломобильных групп населения на 

территории Куйбышевского сельского поселения на 

2020-2022 г» 

01 13 04 0 00 90020 244 3,0 

Муниципальная программа  "Профилактика 

преступлений и правонарушений на территории  

Куйбышевского сельского поселения на 2021-2023 г" 

01 03 26 0 00 90020 244 1,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 99 0 00 90020 244 90,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 99 0 00 80050 853 6,0 

Национальная оборона 02 00 00 0 00 00000 000 286,2 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 00 0 00 00000 000 286,2 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 99 0 00 51180 121 217,632 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 99 0 00 51180 129 64,517 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 99 0 00 51180 244 4,051 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

03 00 00 0 00 00000 000 433,724 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона 

03 09 00 0 00 00000 000 15,0 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 

03 09 99 0 00 20270 244 15,0 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 00 0 00 00000 000 418,724 

Муниципальная программа «Обеспечение 

первичных мер пожарной безопасности на 

территории Куйбышевского сельского поселения на 

03 10 11 0 00 20260 244 30,0 



2019-2021гг» 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 99 0 00 20260 244 387,84 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 99 0 00 80010 852 0,884 

Национальная экономика 04 00 00 0 00 00000 000 3 302,45141 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 00 0 00 00000 000 3 302,45141 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 99 0 00 20206 244 3 302,45141 

Жилищно-коммунальное хозяйство: 05 00 00 0 00 00000 000 4 080,01595 

Жилищное хозяйство 05 01 00 0 00 00000 000 75,16016 

Жилищное хозяйство 05 01 99 0 00 20110 244 14,87016 

Жилищное хозяйство 05 01 99 0 00 20110 247 60,29 

Коммунальное хозяйство 05 02 00 0 00 00000 000 1 881,05944 

Коммунальное хозяйство 05 02 99 0 00 20140 244 30,8 

Коммунальное хозяйство 05 02 99 0 00 40010 414 1 850,25944 

Благоустройство 05 03 00 0 00 00000 000 2 123,79635 

Муниципальная программа «Повышение 

энергоэффективности и энергосбережения на 

территории Куйбышевского сельского поселения на 

2021-2023гг» 

05 03 03 0 00 20150 244 40,0 

Муниципальная программа «Развитие и поддержка 

территориального общественного самоуправления на 

территории Куйбышевского сельского поселения на 

2021-2023 годы» 

05 03 16 0 00 20180 244 7,6 

Муниципальная программа, направленная на 

реализацию мероприятий по благоустройству 

территории Куйбышевского сельского поселения на 

2018-2023г 

05 03 30 0 00 20150 244 80,0 

Благоустройство 05 03 99 0 00 20150 244 156,32267 

Благоустройство 05 03 99 0 00 20150 247 275,083 

Благоустройство 05 03 99 0 00 2015К 244 5,82668 

Благоустройство 05 03 99 0 00 2015К 247 60,0 

Благоустройство 05 03 99 0 00 20180 244 1 089,7 

Благоустройство 05 03 99 0 00 20180 111 213,064 

Благоустройство 05 03 99 0 00 20180 119 64,2 

Благоустройство 05 03 99 0 00 80010 851 132,0 

Образование 07 00 00 0 00 00000 000 5,0 

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 00 0 00 00000 000 5,0 

Муниципальная программа «Комплексные меры 

противодействия злоупотреблению наркотическими 

средствами на территории Куйбышевского сельского 

поселения на 2019-2021гг» 

07 07 14 0 00 20280 244 2,0 

Муниципальная программа «Развитие и поддержка 

территориального общественного самоуправления на 

территории Куйбышевского сельского поселения на 

2021-2023 годы» 

07 07 16 0 00 20280 244 3,0 

Культура, кинематография 08 00 00 0 00 00000 000 4 481,15626 

Культура 08 01 00 0 00 00000 000 4 481,15626 

Муниципальная программа «Повышение 

энергоэффективности и энергосбережения на 

территории Куйбышевского сельского поселения на 

2021-2023гг» 

08 01 03 0 00 00140 244 5,0 

Муниципальная программа «Сохранение и развитие 

культуры Куйбышевского сельского поселения на 

2021-2023гг» 

08 01 32 0 00 00140 244 70,0 

Культура 08 01 99 0 00 00140 111 2 278,0 

Культура 08 01 99 0 00 00140 119 680,0 



Культура 08 01 99 0 00 00140 244 339,215 

Культура 08 01 99 0 00 00140 247 986,898 

Культура 08 01 99 0 00 0014К 244 3,1577 

Культура 08 01 99 0 00 0014К 247 107,94756 

Культура 08 01 99 0 00 80010 851 10,0 

Культура 08 01 99 0 00 80010 852 0,738 

Культура 08 01 99 0 00 80010 853 0,2 

Социальная политика 10 00 00 0 00 00000 000 24,0 

Пенсионное обеспечение 10 01 00 0 00 00000 000 24,0 

Пенсионное обеспечение 10 01 99 0 00 10010 312 24,0 

Физическая культура и спорт 11 00 00 0 00 00000 000 150,0 

Физическая культура 11 01 00 0 00 00000 000 150,0 

Физическая культура 11 01 01 0 00 20290 244 3,0 

Физическая культура 11 01 99 0 00 20290 113 50,0 

Физическая культура 11 01 99 0 00 20290 244 97,0 

Средства массовой информации 12 00 00 0 00 00000 000 100,0 

Другие вопросы в области средств массовой 

информации 

12 04 00 0 00 00000 000 100,0 

Другие вопросы в области средств массовой 

информации 

12 04 99 0 00 20190 244 100,0 

Итого расходов: 16 740,71555 

 

 

 
Глава  Куйбышевского  
сельского поселения                                                                         Г.М. Сульдин 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 6 
к решению сельской Думы 
Куйбышевского сельского поселения 
от 15 февраля 2021г № 30/86___ 

 

Программа муниципальных внутренних заимствований  

Куйбышевского сельского поселения на 2021 год 

 

          Администрация Куйбышевского сельского поселения вправе привлекать 

кредиты в местный бюджет от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации, кредитных организаций, по которым возникают долговые обязательства 

Куйбышевского сельского поселения, выраженные в валюте Российской Федерации. 

 

Перечень муниципальных заимствований  

Куйбышевского сельского поселения 2021 год 

 

Вид муниципальных заимствований Сумма (тыс.руб.) 

1. Муниципальные ценные бумаги 0,0 

- привлечение средств 0,0 

- погашение основной суммы долга 0,0 

2. Кредиты кредитных организаций 0,0 

- привлечение средств 0,0 

- погашение основной суммы долга 0,0 

3. Кредиты, привлекаемые от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

0,0 

- привлечение средств 0,0 

- погашение основной суммы долга 0,0 

 

 

 

 

 
 

 
Глава  Куйбышевского  
сельского поселения                                                                         Г.М. Сульдин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 7 
к решению сельской Думы 
Куйбышевского сельского поселения 
от 15 февраля 2021г № 30/86___ 

 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Куйбышевского 

сельского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов 

(тыс.рублей) 

Наименование 2021 2022 2023 

Разница между средствами, поступившими от 

размещения муниципальных ценных бумаг, 

номинальная стоимость которых указана в валюте 

Российской Федерации, и средствами, направленными 

на их погашение 

0,0 0,0 0,0 

Разница между полученными и погашенными в валюте 

Российской Федерации кредитами кредитных 

организаций 

0,0 0,0 0,0 

Разница между полученными и погашенными в валюте 

Российской Федерации бюджетными кредитами, 

предоставленными местному бюджету другими 

бюджетами бюджетной системы Российской 

Федерации 

0,0 0,0 0,0 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

местного бюджета в течение соответствующего 

финансового года 

4 951,61555 0,0 0,0 

Итого источников внутреннего финансирования 

дефицита бюджета 

4 951,61555 0,0 0,0 

 

 

Глава  Куйбышевского  

сельского поселения                                                                                    Г.М. Сульдин 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 8 
к решению сельской Думы 
Куйбышевского сельского поселения 
от 15 февраля 2021г  №30/86___ 

 

Перечень строек и объектов строительства для муниципальных нужд 

Куйбышевского сельского поселения на 2021 год 

          

№ 

п/п 

Наименование объекта  Сумма, тыс. руб. 

ВСЕГО: 2021 год 

в т.ч. средства Администрации 

Куйбышевского с.п. 

1 Оказание услуг по разработке 

проектной документации на 

строительство водопроводных 

сетей в п. Куйбышев 

1 845,25944 1 845,25944 

 
 

  
Глава  Куйбышевского  
сельского поселения                                                                          Г.М. Сульдин 
 

 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


